
 

 

 

 

COMUNE DI TRAMBILENO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
Prot. n. 2971       Trambileno, 30 luglio 2024 
 

Conferimento nomina amministratore e rendicontatore SGAte comunale 
 

 
IL SINDACO 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta n. 109 di data 27.07.2016 il 
Comune di Trambileno ha aderito alla convenzione per la gestione delle richieste di 
“Bonus Tariffa sociale” per la fornitura di energia elettrica e di gas naturale da parte dei 
clienti domestici disagiati, stipulata dal Consorzio dei Comuni trentini e CAF operanti 
sul territorio provinciale; 

Considerato che: 

- SGAte è il sistema informativo Nazionale che consente ai comuni di gestire l’iter 
burocratico necessario a valutare criteri per il riconoscimento di agevolazioni 
della spesa energetica ed il gas; 

-  L’infrastruttura di base di SGAte è il portale web realizzato da Ancitel che 
permette ai Comuni di accedere al sistema Informativo per gestire le richieste di 
agevolazione presentate dai cittadini e la maggior parte delle domande è 
sottoposta a rinnovi annuali; 

Visto che era stato individuato un Responsabile comunale per la registrazione e 
accesso al sistema SGAte – Amministratore e Rendicontatore locale del sistema – la 
signora Ester Gerola, responsabile dei servizi con il compito di creare e gestire utenze 
degli operatori comunali che utilizzano il sistema; 

Preso atto che la signora Ester Gerola non è più dipendente di questo Comune; 

Ritenuto necessario individuare il nuovo “Amministratore” ed il nuovo 
“Rendicontatore” del sistema SGAte per il Comune di Trambileno; 

Verificato che le funzioni di Amministratore e Rendicontatore possono essere 
attribuite alla medesima persona individuata dall’Amministrazione; 

DECRETA 

1. di nominare Amministratore e Rendicontatore SGAte Comunale la dipendente 
AZZOLINI SABRINA, nella sua qualità di assistente amministrativo, categoria C 
livello base; 

2. di dare atto che la presente nomina ha valore fino a diversa disposizione in merito; 

3. che il presente atto abbia effetto alla data di emissione; 

4. di pubblicare il presente decreto: 
- all’albo telematico dove rimarrà affisso per 10 giorni consecutivi; 
- nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione “incarichi conferiti e 

autorizzati ai dipendenti”. 
 
     IL SINDACO 
        Maurizio Patoner 
(documento firmato digitalmente) 


